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J
eg haT nå vært vegsjef i noen få uker 
og har få tt mange førs telimtrykk- de 
aller fleste er positive. 
Det som har gjort sterkest ilmtrykk er 

a ll de n sa mlede erfaring og kompetanse 
som s itte r i veggene her på vegkontoret og 
e.lle rs rundt om i fylket. Jeg har g rovt reg
net at de t to ta It e r 4-5 000 års vegvesen-er
faring her i Buskerud, og det er godt å vite 
for en "fersking" som lurer på det mes te. 

Et sterkt inntrykk er også mangfoldet i 
oppgaver det jobbes med. Det registreres, 
tegnes, analyseres, vaskes, b røytes, strøs, 
di skuteres, s kri ves, beregnes, a rki ve res, 
trykkes, gra ves, sti kkes, tel les, kjøres, spren
ges, informeres, utbetales, p lanlegges, for
beredes osv. - og jeg kunne s ikkert nev ne 
minst 100 arbeids prosesser til som utfores 
daglig. Dette mangfoldet sier noe om den 
samlede kompetansen som finnes i Vegve
senet, og de1m e ressursen ska l vi være sto l
te av, ta va re på og utvikle videre. 

l tiden fra mover med 01nstil I ing, omor
ganisering og effektivisering er det viktig å 
ha fokus på om vi bruker all den erfa1·ing og 
den kompetanse vi har på riktig måte. Alle 
må vi tenke igjennom om vi gjør de riktige 
tingene og om vi gjorde på riktig måte. Vi 
må også bry oss om vå re kollegaer - om de 
gjør riktige ting og på riktig må te. Jeg vil a t 
alle skal ha lov til å s ti Ile spørs må I, b åde 
om egne og andres prioriteringer. Vi trenger 
disse spørsmålene, da må vi i hvertfall be
grwme og tenke igjennom hva vi dri ver 

med . Slike spørsmål skal ikke betraktes som 
uti dig ilmblanding, men vi skal være glade 
fora t noen faktisk ser hva vi gjør og lurer på 
hvorfor. Jeg hartenkt å spørre mye hvorfor i 
tiden framover. 

Et annet inntrykk jeg har er a t det jobbes 
jevnt og trutt i hele organisasjonen, det ser ut 
som de fleste ha r mye å gjøre- ka nskje litt for 
mye for enkelte. Jeg registrerer også at noen 
har litt I i te å gjøre. Det er ikke alltid lett å for
dele arbeidet rettferdi g og slik at det er pas
selig å gjøre for a lle, men det blir en stor ut
fordrll.1g framover i arbeidet med omstilling 
og effektivisering og også sette fokus på ar
beidsbelastning. Både for høy og for lav be
lastning kan føre til mistrivsel og i verste fall 
til helseproblemer og utbrenthet. Inntrykket 
111 i tt er al· trivselen stort sett e r god og at det 
er mye humor mellom veggene, men det er 
ikke a lle som føler at dagene er like positi ve 
og mange foler nok u trygghet for hva mor
gendagen vil bru1ge. 

Jeg håper at mange av mine førs te inn 
trykk er riktige, jeg vil legge sto r vek t på at vi 
ska l ha i:.tor takhøyde framove r~ s lik at det 
blir kl i ma både for å stille kri ti ske spørsmå l, 
snakke om tunge ta nker, s lå av en spøk og 
slippe latteren los. Bare på den måten kan vi 
ivareta og utvikle oss selv, hverandre, mang
foldet og arbeidsgleden. 

Jeg er spent på for tsettelsen! 



for sentrumsringen 
- Det mest positive som er kommet ut av møtene med 

Drammen kommune er at vi nå har en god dialog. 
Vi har mange felles interesser og oversikt over hva vi 

er enige om når det gjelder Kreftings gate og 
Øvre Sund bru, sier vegsjef Eva Solvi. Hun er fornøyd 

med utviklingen i Vegpakkesaken og forholdet 
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Vil forskottere 
Kreftings gate 

til Drammen kommune. 

- Hvis alt går på skinner, det vil si 
at forkotteringsplanene godkjennes, 
at vi får nødvendige statlige bevilg
ninger og a t arbeidet med regule
rings- og byggeplaner går uten bety
delige hindre, er det muligheter for at 
Krefti.ngs gate og Øvre Sund bru kan 
stå ferdig i 2005, mener vegsjefen. 

Prosjektleder Bertil Horv/i viser livor Øvre S1111d 
bm sknl bygges. I bnkgr/11111e11 ses Brngemest'lsen, 
og sykefluse f ligger like 11te11for høyre bildeka11t. 

Et nytt moment i 
saken er Drammen 
kommunes inten
sjonsavtale med NSB 
og Union Eiendom 
AS om forskottering 
av Kreftings gate-ut
byggingen. En for
skotteringsavtale må 
behandles i departe
ment og Storting før 
det kan bli en realitet. 

Et alternativ som Statens vegvesen 
Buskerud skal se nærmere på nå, er å 
bygge Kreftings gate og Konnerud
nedføringen i to tri.J.u1. Første trinn i 
Kreftings ga te vil da i hovedsak dreie 
seg om betongtu1mel under jernba
nen og tilknytning til Bjørnstjerne 
Bjørnsons gate og Grønland. 

I februar og mars har vegsjefen 
vært i flere Vegpa.kkenwter - både med 
Drammen kommlllle, Vegdirektoratet 
og samferdselsminis ter Dag Jostein 
Fjærvoll sammen med kommlUlen og 
fylkeskommunen. Bakgrmmen for 
disse møtene er at Stortinget har på
lagt Statens vegvesen Buskerud og 
Dranunen kommune å utarbeide en 
om forent og oppdatert framdriftsplan 
for gjennomføring av hovedvegutbyg
gingen i Drammensonu·ådet. 

Statens vegvesen Buskerud 
presen terte rundt nyttå r en 

vurdering av alternati ver for de to 
delprosje ktene Kreftings gate og 
Øvre Sund bru, som sa mmen med 
parsell Bragernes og eksis terende 
vegnett ska l utgjøre Sentrumsring 
Drammen. Vurderi ngen er et ledd i 
arbeidet med miljørevisjon av regu
leringsplanen for Øvre Sund bru og 
Kreftings ga te fra 1985. 

To ra pporter ble sendt på for
håndshøring til kommunen. Rap
porten om Øvre Sund bru er relativt 
detalje rt, og inneholder blant annet 
flere alternativer til hvor mange kjø
refelt bru a skal ha og hvilke løsnin
ger vi ska l velge for gående og syk-

- Vi synes dette initiativet er posi
tivt, og signalene fra de andre partene 
er også positive, sier Eva Solvi. 

- Drammen kommune har ytret 
ønske om byggestart i Kreftings gate 
allerede i siste kvartal i år. Er dette 
praktisk mulig? 

- Pr. i dag har vi ingen ferdig regu
leringsplan. Vi må også utarbeid~ 
byggeplaner og anbudsgrunnlag. A 
tro at vi kan begyrn1e byggingen i år 
er ikke realistisk, sier Eva Sol vi. 

lende. Drammen kom mune har i tek
nisk hoved utvalg ved tatt at de ønsker 
en løsning med fire kjørefelt, sa mt for
tau på begge sider. 

I begynnelsen av mars ble en arki
tektkonkurranse fo r utfo rm ing av 
brua lys t ut. Hvilke firma som får an
ledn ing til å delta, ska l være klar t 
innen 13. april. Selve konkurransen 
skal foregå i perioden 2. mai til 26. ju
ni i år. 

Flere trasealternativer for 
Kreftings gate 

Rapporten om Kreftings ga te er 
mindre detaljert og omhand ler trase
alternativer. Ett av alte rnativene er å 
legge ny veg i eksisterende Kreftings 

- Sammen med Øvre Sund bru og 
nedre del av Korn1erudnedføringen 
vil vi da ha en sentrumsrin g som 
henger sammen og er koblet til ny 
E 134, forklarer Eva Sol vi. 

I E 18-saken er det ingen endrin
ger. Her har vegsjefen signaliser t at 
Statens vegvesen Buskerud står ved 
klagen på Drammen konununes byg
ge- og deleforbud langs dagens mot
orvegbru. 

ga te og i underga ng under jernba
nen - tilnærmet likt den regulerte 
løsningen fra 1985. Dette er det al
ternativet Drammen komm une øn
sker skal bygges. Et annet alternativ 
ligger sør for jernbanen, på området 
der NSBs godsterminal i dag be
fin ner seg, og krysser Sørlandsba
nen sa mmen med fremtidig Konne
rud ned fø ri ng. Statens vegvesen 
Buskerud ønsker å ta med begge al
ternati vene i reguleringsplanarbei
det. 

Et forprosjekt med vurdering av 
mer detaljerte løsninger pågår nå. I 
dette arbeidet vu rderes blant annet 
utfo rming av jernbaneundergan
gen, kryssløsninger, ti I rettelegging 
fo r gående og sykle nde og anta ll 
kjørefeit med videre. 



Annerledeslandet Norge synes forsatt det er mest kuult med gult. Som eneste land 
i Europa vil vi fortsatt holde på den gule midtstripa. Planene om overgang til 

ensfarget, hvit vegmerking er lagt på is inntil videre. 

TEKST: KJELL W OLD 

FoTo: C HRISTIAN STRAND 

Statsråd Fjærvoll satte litt overras
kende på rødt lys for disse planene 
7 /1 i år. Og begnuu1elsen var: "Etter 
en samlet vL1rdering er jeg likevel 
kommet til at det ikke bør gjennomfø
res en overgang fra gul til hvit veg
merking n å. Det skyldes først og 
fremstat jeg ikke finner de trafikksik
kerhetsmessige konsekvenser av en 
overgang til et enfargesystem betryg
gende belyst." Samierdselsministe
ren redegjør nærmere for dette i be
handlingen av Nasjonal transport
plan 2002-2011 i Stortinget til 
våren. 

Etter fem års utredninger fra 
1992, en lang og grundig hø
ringsrunde i 1998 og tett samar
beid mellom departement og di
rektorat i 1999 om planlegging 
av overgang til hvit vegmerking 
i løpet av 2000 og 2001, ble det 
plutselig bråstopp i januar i år. 
Overingeniør Bjørn Skaar ved 
Statens vegvesen Buskerud le
det utredningsarbeidet om hvit 
vegmerking. Vegdirektoratet 
sluttet seg til gruppens anbefa
linger og i høringsrunden var et 
stort flertalJ instanser positive til 
overgangen. 

- Begrunnelsen for å u tsette 
overgangen kan virke som en 
diskvalifisering av det grundi
ge utredningsarbeidet som er 
gjort, sier Skaar i en kommentar. 
Han er også overrasket over de
partementets besluhung og be
grunnelse, siden departementet 
selv lenge virket positive til over
gangen. UtredJ.1ingsarbeidet har 
likevel ikke vært bortkastet. 
Bjørn Skaar er tilfreds med at 

vegmyndighetene på Island fant rap
porten god nok til å endre sin farge
bruk på midtlinjer fra gult til hvitt. Så 
nå blir Norge stående som enda mer 
alene om denne saken i Europa. 

Etter avsluttet høringsrunde i 1998 
skriver departementet 11/2 - 99, at "vi 
slutter oss til direktoratets faglige til
rådning om overgang til helhvit veg
merking, ettersom det på lang sikt kan 
føre til positive effekter for tt·afikksik
kerhet, miljø og kostnader." Vegdi-

rektoratet brukte mye av fjoråret til å 
utarbeide de taljerte planer om over
gangen til hvit vegmerking i 2000 og 
2001, både med hensyn til praktisk 
gjennomføring og omfattende infor
masjonskampanjer. Departementet 
fulg te opp sin positive holdning til 
omleggingen også senere i fjor. I brev 
29 I 6 - 99 skrev departementet, at de 
til tross for at de ikke var helt tilfreds 
med direktoratets vurderinger av tra
fikksikkerhetsmessige konsekvenser i 
overgangsfasen, likevel kwu1e aksep
tere at Vegdirektoratet gjennomfører 
omleggingen fra gul til h vit vegmer-

king. 

Et nytt brev fra departemen
tet til direktoratet 23/ 11 i fjor 
tyder heller ikke på at holdnin
gen til den planlagte omleggin
gen var endret. Men det var 
den altså. Fra høringsuttalelse
ne om vegmerke-omleggingen 
kan nevnes følgende: Av 128 
tilsendte instanser var det 59 
som uttalte seg. 39 sa ja til om
legging, iu sa nei og ni vet ikke, 
det vil si ingen merknader. 

Disse var positive: Vegkon
torene, de fleste kommuner og 
politidistrikt, transport- og bil
organisasjoner. De to fors
kningsinstansene Sintef og 
TØI var uenige, den første for, 
den andre mot. De " tyngste" 
m otstanderne til h vit vegmer
king var ellers NAF, Trygg Tra
fikk, Norges Forsikringsfor
bund og Autoriserte trafikksko
lers Landsforbund. 

Prosjektleder for 11t"ed11i11gsnrbeidet 0 111 

overgn11g frn g11I til livit veg111erki11g, 
Bjøm Sknnr, er overrasket. 



Første desember 1999 passerte 
siste betalende bilist bomanlegget på 

E 16 ved Skaret i Hole. Tre måneder senere er 
bomanlegget borte, vegen skal legges om og 

"Utsikten" blir parkeringsplass for 
naturglade vegfarende. 

••aortebo111•• på Skaret 
TEKST OG FOTO: 
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- Det første vi gjorde etter at bom
men var lagt ned var å fjerne buene 
for å wmgå hærverk, forteller overin
geniør og prosjektleder Odd Nygård. 
Utbyggings- og produksjonsavdelin
gen ved Statens vegvesen Buskerud 
sam arbeider både om rivejobben og 
omleggingen av vegen i vel 700 meters 
lengde. 

Ferdig til sommeren 
Midt i januar i år startet arbeidet 

med å rive taket på bomanlegget. Det 
tok vel to uker. Deretter ble betongfun
damenter og aru1et bomutstyr fjernet. 
Nå står bare kontorbrakken igjen til 
bruk under anleggsperioden, som h·o
lig vil vare ut sommeren 2000. 

- Omlegging av vegen betyr blant 
annet at vi retter ut og forbedrer en del 

av svingene noen hw1dre meter sør 
for bomstedet. Forbi selve bomområ
det legges vegen mer ilm mot fjellet. 
Mellom den nye vegen og parkerings
plassen på utsikten skal det bygges en 
halvannen meter høy og hundre me
ter lang s tøyvoll, forteller Odd Ny
gåxd. 

Miljøvennlig 
I løpet mars starter sprengingen 

av om lag 10 000 kubikkmeter fjell. 
Fra da av og fram til den n ye veg
sh·ek.i1il1gen s tår ferdig til sommeren 
blir trafikken forbi anleggsområdet 
lysregulert og avviklet i ett kjørefelt. 
Bare i helgene blir vegen åpen for van
lig tovegs h·afikk. 

Dette vil føre til at trafikkavviklin-

gen går tregere forbi anleggsområdet 
og køer må påregnes. 

- Vi ønsker at dette samarbeidspro
sjektet mellom produksjons- og utbyg
gingsavdelingen i Buskerud skal bli et 
miljøvennlig byggeprosjekt. Vi gjen
bruker store mengder asfalt og knuser 
pukk på stedet fra fjellet vi sprenger 
ut. Dermed reduserer vi transporten 
til et ntinimum. Fra det brede bomom
rådet på Skaret skal vel 6 000 kvadrat
meter asfalt fjernes. Hele ombyggings
prosjektet er beregnet å koste vel syv 
millioner kroner . 

....... ,... 

Sknret-bo111111e11 borte i februnr 
2000, prosjektleder Odd Nygtlrd, 
sier 0111/egging nv vege11 er i rute. 



Statens vegvesen Buskerud 
på sidelinjen 
- uklart informasjonsansvar under Bragernesulykken 

Høsten 1999 tok informasjonstjenesten i Statens vegvesen Buskerud 
initiativ til en evaluering av informasjonsflyten under og rett etter Bragernes

ulykken. Rapporten som nå foreligger slår fast at informasjonen til de 
sterkest berørte naboene og trafikantene var for dårlig den første tiden 

etter ulykken. Hovedårsaken synes å være at det ikke var klart 
hvem som var ansvarlig for å informere. 

TEKST: KJERSTI D ANIELSEN 
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- En evaluering som denne inne
bærer at informasjonsarbeidet må 
vurderes mot en målestokk, sier rådgi
ver Terje Solheim fra Nite konunw'li
kasjon as, som foretok evalueringen. -
For statlige virksomheter finnes det 
en slik målestokk i «Hovedprinsipper 
for st<1tlig informasjonspolitikk». Der 
finner du fem prinsipper som gjelder 
for all statlig virksomhet, og at de blir 
etterlevd er ett av vilkårene for at eta
tene skal få bevilgninger over stats
budsjettet, sier Soll1eirn. 

På sidelinjen 
Evalueringen konkluderer med: 

«Selv om en tar de ekstraordinære forliol
dene ved Bragemesulykken med i betrakt
ningen, er det klart nt hovedprinsippene 
for statlig infornwsjon bnre ble oppfylt i 
begrenset grad. » 

- Det er ingen ting som tyder på at 
Statens vegvesen Buskerud ikke var i 
s tand til å løse informasjonsoppgave
ne på en profesjonell og etisk forsvar
lig måte, som prinsippet om lederan
svar tilsier, sier Terje Solheim. 

- Problemet ligger i at Vegvesenet 
ble stående på sidelinjen, mener han. 

Frustrerte naboer 
Manglende informasjon til naboer 

og trafikanter kan føres tilbake til at 
Vegvesenet står utenfor den organisa
sjonen politiet setter sammen i krise
situasjoner. Når en hendelse oppstår 
har politiets redni11gsledelse ansvar 
for å kalle sammen de personer de 
mener det måtte være bruk for. Sta
tens vegvesen Buskerud inngikk ikke 
i en slik krisegruppe. 

Det var lenge uklart for naboene 
hvem som hadde ansvaret for å holde 
dem informert om situasjonen - om 
når de kwme reise hjem, om de ktm
ne spise og drikke det de ville på ho
tellet og så videre. De savnet også en 
person å forholde seg til. 

- Mangelen på informasjon skapte 
usikkerhet og frus trasjon blant de 
evakuerte naboene, forteller Solheim. 
Konsekvensen var at Statens vegve
sen Buskerud i ettertid måtte bruke 
relativt mye ressurser på å gjenoppret
te et godt forhold tilnaboene. 

Oppfattet ansvaret ulikt 
Det virker som om de involverte 

partene oppfattet ansvaret for naboe
ne slik: 

Politiet: Naboene er vårt ansvar de 
første 24 timene, deretter overføres 
ansvaret «automatisk» til kommunen. 

Drammen kommune: Statens veg
vesen har byggherreansvaret og bur
de derfor også ta ansvar for de evaku
erte. Kriseledelsen i kommw1en had
de ikke kjem1skap til noen 24-timers 
regel slik politiet hevdet. 

Statens vegvesen: Vi tar vanligvis 
det fulle ansvar for anleggets naboer, 
men fikk beskjed fra politiet om at na
boene var evakuert og ble tatt hånd 
om. 

Med godt utarbeidede rutiner og 
et samarbeid mellom Statens vegve
sen, politiet og Draimnen kommune 
for hvordan naboer til anlegg skal be
handles i krisesituasjoner, kwme sih.1-
asjonen vært annerledes. Dette er og
så nødvendig slik at den som tildeles 
ansvaret kan planlegge, for eksempel 

med hensyn til bemam1ing, og kan 
øremerke en person til å ta seg av eva
kuerte naboer. 

Lite informasjon til 
Vegtrafikksentra len 

Ulykken skapte umiddelbart kaos 
i etternuddagstrafikken rw1dt Dram
men og på E 18. Trafikanter ble der
med en viktig målgruppe for iJ.1fonna
sjon. 

I perioden fra kl. 16.03 til 18.30 ble 
det formidlet lite informasjon til trafi
ka11ter via Vegtrafikksentralen . Årsa
ken var a t de fikk liten tilgang på in
formasjon fra politiet og Statens veg
vesen. 

- Igjen vai· problemet for Statens 
vegvesen at de ble stående på sidelin
jen i forhold til det operative ansvaret, 
sier Solheim. 

I ettertid etterlyser Statens vegve
sen Buskerud mer tillit fra politiet, og 
mener trafikkavviklingen ville gått let
tere dersom samai·beidet hadde vært 
bedre. Vegvesenets kontaktperson 
mot Vegtrafikksentralen mener at 
Vegvesenet burde ha etablert en kon
takt med politiet som kwme fl.mgere 
som en «forbi11delsesoffiser» mellom 
politiet, Vegvesenet og Vegtrafikksen
tralen. 

Trenger regler for 
krisekommunikasjon 

Flere av Vegvesenets egne tilsa tte 
var tilstede da eksplosjonen fant sted. 
Rundt kl. 16.00, det vil si omh·ent et 
kvarter etter eksplosjonen, fikk man 
samlet alle, og det ble gitt instruks om 



at: «Dette er en politisak. Vi hai- ingen 
kommentar.» Rapporten fra Nite kom
munjkasjon forteller at journalistene 
fikk en vanskeligere oppgave etter at 
«munnkurven» ble irutlørt i Statens 
vegvesen Buskerud. Vegvesenet på 
sin side, opplevde situasjonen som 
enklere. 

De tilstedeværende forholdt seg til 
Vegvesenets sh·ategiske informasjons
plan som sier at man kan uttale seg 
om sitt eget ansva1·sonu-åde. I praksis 
betyr det at de fleste meruehenvendel
ser ble kanalisert til prosjektleder før 
vegsjefen kom til ulykkesstedet. 

Rapporten viser at Sta tens vegve
sen Buskerud mangler spesielle in
strukser for mediehåndtering i krise
situasjoner. Da bør den vru1lige infor
masjonsplru1en falle bort, og det bør 
isteden imtløres ekstraordinære re
gler som setter klare grenser for hva 
representanter for Vegvesenet kan ut
tale seg om i media. 

Ønsker bedre samarbeid 
I Statens vegvesens håndbok 189, 

Trafikkberedskap . Håndtering av 

hendelse på veg, legges det vekt på at 
det bør opprettes et nært samarbeid 
med politiet og andre e ta ter for at 
hendelser på veg skal fungere bes t 
mulig. Det heter også at: «Ved større 
ulykker/katastrofer vil det være en stor 
fordel kolllmuniknsjonsmessig å sa/Ille 
politiet og Vegvesenet i en felles opera
sjons- og redningssentral derso111 dette 
er mulig.» 

Under Bragernesulykken satt de 
tre viktigste aktørene: Statens vegve
sen, Dra1runen kommw1e og politiet i 
hver sin «krisegruppe», med løpende 

"Nyttig og positivt" 
- Rapporten setter fok us på vikti

ge sider ved kommunikasjon, infor
masjon og samarbeid i slike krisesi
tuasjoner. Det er veldig positivt at en 
slik undersøkelse ble laget. Den gir 
også et godt grunn lag for bed re sam
arbeid med kommune, politi og an
dre uh·ykningsetater ved slike spesi
elle hendelser, sier utbyggingssjef 

kontakt med hveranrue. Statens veg
vesen hadde også et godt samrubeid 
med sin entreprenør Selmer ASA. Sta
tens vegvesen tror at en berue informa
sjonsflyt kunne vært sikret med en 
felles krisegruppe. For eksempel av
holdt politiet pressekonferanse uten å 
underrette de andre partene. 

Rapporten fra Bragernesulykken 

41 skal i nærmeste tid drøftes med de 
andre involverte. Sta tens vegvesen 
håper at bedi-e rutiner for i.ttlormasjon 
kan u tarbeides i samarbeid med 
Drammen kommW1e og politiet. 

Svein Olav Thorvik i en kommentar. 
Han h·or rapporten også gjør Vegve
senet enda mer bevisst på sine for
skjellige roller ved en s lik stor ulyk
ke, ro llen som vegeie r~ byggherre og 
så videre. - Vi kan trekke fl ere nytti
ge lærdommer av denne rapporten, 
s ier Thorvik. 



Fra venstrehåndsarbeid 
til profesjonelt blad 

- Den opplevelsen jeg husker best fra min tid som 
redaktør av Brobyggeren var nok da jeg reiste ut for å ta 

bilder av Nøsteelvbrua i Hokksund som hadde rast sammen 
under vekten av en lastebil - utstyrt med fotobag med 

klistremerke der det sto Brobyggeren. Det falt et par vittige 
kommentarer der, medgir Willy Bakken. Han var redaktør i 
19 år og ble dermed etter hvert, og er kanskje fortsatt for 

mange, Herr Brobyggeren i egen person. 

10 ir 
Willy B11kke11 /mr vært rednklor nv Brobyggere11 i 19 av de 
30 åm de11 /mr eksistert. Til venstre //older '11111 de11 111/er 
første Brobyggere11, til lroyre fjorårets siste 11tg11ve. 

T EKST OG FOTO: 

INGER LISE SAGMO med 
0 

A lage Brobyggeren har iføl
ge Willy Bakken vært en 
ar tig arbeidsoppgave, selv 

om det til tider har vært tw1gt. 
- I begynnelsen baserte vi oss på at 

vi skulle få inn stoff fra alle deler av 
e taten - d e som h adde stoff skulle i 
størst mulig grad skrive det sjøl. Det
te var ikke alltid like enkelt. Det at 
folk så bort når de møtte meg i gan
gen, fordi de hadde dårlig sam vittig
het for artikler som manglet, ble etter 
h ver t en litt kjedelig måte å om gås 
folk på, sier han med et smil. 

Ikke alle oppdrag har vært like for
nøyelige. Under bruåpningen på No
resund i 1994 var det skikkelig OL
tem peraturer og slett ingen fornøyel
se. 

- Men den heftigste opplevelsen 
som Brobygger-skribent hadde jeg da 
jeg laget reportasje om Uh·yk.ningspo
litiets a rbeid og var med på opp drag 
på E 18. Da gikk det for t, da! husker 
Willy Bakken! 

Informasjon 
venstrehåndsarbeid 

- Informasjonsarbeid og produk
sjon av Brobyggeren var lenge ven
strehånd sarbeid, slår Willy Bakken 
fas t. Dette var oppgaver som ble gjort 
n år de egentlige arbeidsoppgavene 
var unnagjort. Og når artiklene ble 

skrevet p å skrivemaskin , og titlene 
satt med datidens lettra-set-bokstaver, 
er det fors tåelig at ting tok tid. Det var 
en enorm framgang da skrivemaskin 
med kulehode og rette tas t ble tatt i 
bruk, ifølge den tidligere redaktøren. 

- Målet var i begynnelsen å lage fi
re utgaver p r. år, men i de første årene 
ble det av og til bare e tt nummer, for
teller Willy Bakken. Buskerud fikk be
driftsblad sam tidig som mange andre 
fylker. Slått av Vegen og vi, som i år 
utgis for 39. år, og Telemark og Troms' 
blader som i år er av årgan g 32, er 
Brobyggeren blan t de eldste. 

Med på utviklingen 
Både Brobyggerens innhold og ut

seende har endret seg betydelig. Den 
første u tgaven besto av 14 sammen
stiftende, hvite A4-ark. Snart ble bla
det et hefte i AS-format, og slik så det 
ut fram til 1982, da den fikk det forma
tet den har i dag. Fargebilder i bladet 
har kun vært brukt de sis te seks-sju 
åren e. Innholdsmessig h ar d e mest 
interne historiene forsvurmet, og mel
dinger og praktiske opplysninger har 
også etter hvert utgått som Brobygger
stoff. Sistnevnte var en na turlig følge 
av at meldingsbladet Kråkeposten ble 
opprettet i 1991. Brobyggeren har et
ter hvert også utviklet seg til å bli et 

profileringsmagasin for Statens veg
vesen Buskerud i tillegg til å være et 
bedriftsblad for de tilsatte. 

4/89 
- God på illustrasjonsfoto 

Lederen for "Vegvesenets hemmelige 
tjenester" , Jan Wamstad, har gitt 
både seg selv og medarbeiderne 
munnkurv, når emnet automatisk 
trafikkkontroll bringes på bane. 



Mange lesere 
I e n inte rn sp ø rre und e rsø ke lse 

som in fo rmasjonstjenesten gjennom
førte høsten 1999, sva rte henholdsv is 
21 og 63 prosent at de synes Brobyg
geren er svært bra e ll er bra. Dette ty
d e r på a t bladet vå rt i sto r g rad fak
ti sk oppfylle r de n funksjonen de t er 
til tenkt d a fø rs te utgave kom i 1971, 
ne mlig å være en brobygger mellom 
tilsatte ute og inne, me llom avdelinger 
og fa g miljøer. I å r fy lle r Brob yggeren 
30 å r, noe v i ma rkerer ved å p resente
re noen a rtige kli pp fra tidligere års 
utgaver. 

1/85 
Praktiske tips i Brobyggeren 
Sl i k ha ns kes du med sje fen 

Alle ha r noen over seg. En må te å gjø
re jobbe n s li k a t lede lsen blir fornøyd, 
e r å beha ndle overordned e kor rekt. 

De rfor ha r engelske Burea u og Busi
ness Practice p ublisert ti tips om hvor
d an man be handle r s in overo rdned e: 

J. Gi høyes t p rior.i tet tiloppd rag som 
kommer direkte fra sjefen. 

2. Væ r på Litelig og s tabil. Sjefe r like r å 
v ite hvor de ha r s ine a nsa tte. 

3. Få unna p a pira rbeid et til avta lt tid. 
Det er ett av krite riene på effektivite t. 

4. Forsøk ikke å gjette deg ti I sva ret 
når du få r e t spørsmå I. Vis .i s ted et 
a t du vet hva du sn a kke r om. 

5. Dersom d u gjør fe il , in former din 
overord nede umiddelbart. 

6. Kom a ldri trekkende med utflukter 
e ller unnskyldninger nå r du gjør 
feil. Legg ikkeskylden på dine un
de ro rdnede og- fremfor a lt - sky ld 
ikke på sjefen. 

7. Kom s tad.ig med råd og tips og bli 
ikke overrasket når din overordne
de ta r æ re n fo r dine forslag. 

8. Din sjef ser anta kelig på d eg som 
du ser på d ine u11derordJ1ede. Tenk 
på de t nå r d u fo rsøke r å forstå di n 
sje f. 

9. Ko mihuatdet e r d in sjefsom er 
den fre ms te a utoritet når det gjelder 
å vurdere d in fre mgang . 

10.Ta ikke krit.ikk pe rson Ug. 

4177 
Julehilsen fra vegsjefen 

De utgavene av Brobyggeren som h ar kommet ut rundt jule ti
de r ha r som regel innholdt e n hi lsen fra vegsjefen. Svein Nesje ut
trykte seg i Brobyggeren 1977 på en måte litt ute nom d et vanlige: 

Reformer i loka lforva ltningen. 
Norsk Vegplan. 
N orsk Vegplan Il. 
Fy lkesp lan. 
Fylkets samferdselsp lan. 
Nors k Samferdselsplan. 
Ny PlanleggiJ1gslov. 
Lov om Miljøvern. 
Arbeidsmiljøloven. 
De ansattes medbestemmelse i offentlig 
virksomhe t. 
Langtidsplan fo r Sta tens vegvesen. 
Reformer i biltilsynet. 
Overskridelser. 

l-:ljelp! 

Få r jeg lov til å ønske a lle ute i driften, ved vegkontoret og ved 
biltilsyne t en riktig god jul mens jeg e nnå er noenlunde til regnelig ! 

2/76 

Joga om Æhlein !len Jtol'e 
De n sa mme Svein Nesje, vegsjef i Buskerud i perioden 1963-1978, va r mildt 
sagt en markant pe rson. I 1976-78 var den popu lære følje tongen 
"Soga om Svein den s tore" å lese i Brobyggeren - skrevet av Jørn Gjenne
s ted, a lias Jørund Skald. Her er et lite u tdrag: 

Svein den s tore vart e in mann ka lla. Han vai: 
av Noregs konge se tt ti l å syte for vegstellet t 

Bus krike, og det va r e i ovande s tor oppg~v~ 
som kravde manns mot og mange menn. Difo_i 
hadde Svein med seg mange h~v~ingar o~ sv~1~ 
nar på garde n sin i Drammen, J.a 1amvel ern s to1 
hird spreidd kring i he ile Busknke og. 

( ) På garden til. Svein var nokre av høv~ing
·· · . · t av det alle ane større e nn de1 andre. Den s tø1s e ' . . 

l1eitte Trygve Drifta r. ( ... ) Ein annan s tor hovd1~g 
var Olav Planskipar. ( ... ) Med seg hadd~ Olav em 

h d . dei kalla Thomas. Sveinane ttl O lav o& 
ov ing ' . . å nn De1 

Thomas var særs gode te1knara1 og spe me. · å 
var d ifor sende kring i Buskrike sumarst1d for . 

"å odt om. Og med an v in terkul~a knaka , 
i~"~~~egggane og ka ldvinden hufsa knn~ hus~o- t- _, 
va sa t dei ved åreilden på garden. o~ te1kn a et """ 
de,.i trudde dei hadde s~tt . De~se te1knmgane v ~ J:;, 
kalla planar, og in gen lika de1. ff~ .~~~ 

'!lrq {HHl nil 011 ~ 
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Del I: 

11Frykter E 134 først 
blir ferdig i 2019 11 

Høsten 2001 blir ny E 134 Drammen-Mjøndalen åpnet. 
Det betyr trolig 10.000-12.000 færre biler gjennom 

byens sentrumsgater. For 17 år siden så utsiktene til 
en ny europaveg utenom Drammen sentrum 

langt dystrere ut. 

ITci:sr oG Forn: 

~LLWOLD 

22. mars 1983 kom byplankontoret 
i Drammen med følgende hjertesukk 
til den politiske behandlingen av revi
sjonen av Norsk Veiplan for periode
ne 1985-89 og 1990-93: 

"Med den bev ilg ningsta kt som er 
antydet til riksvega nlegg i Drammen 
kan det bety at ny E 134 (da E 76) førs t 
vil være ferdig i ca. å r 2019, det vil s i 
om 36 år." 

Slik gikk det he ldi gv is ikke, blant 
anne t takket være Vegpakke Dram
men. Men de t s ier mye om hvor lave 
å rlige rammer til riksveginvesteringer 
i Drammen og Buskerud va r i s tore 
dele r av 80-årene. Vegplanbehandlin
gen la også grunnlag for søknaden 
om å forlenge innkrev ingsperioden 
på Kjells tadbommen til etter at motor
vegbrua (E 18) var nedbetalt. l 1987 sa 
Stortinget ja til å la Kjells tadbommen 
s tå fram til 2001 for å finansiere ny 
E 134 gjennom byen og ny veg til Kon
nerud . 

Men spirene til de t som ble veg
sjefens forslag til en finans ierings- og 
utbyggingsp lan for ny tt, fremtidig 
vegnett i Dram men, Vegpakke Dram
men, i august 1991 , ble sådd a llerede 
på 1970-tallet. Det så ka I te Vegplan 11-
utva lget hadde på sis te halvdel av 70-
ta llet lagt fram forslag ti l nytt hoved
vegnett i og utenom Drammen. Etter 
grundige vurderinger av J 2 forskjel
lige hovedaltem a tiv til nytt vegsystem 
i og gjern1om byen no rd og sør fo r 
Dra mmenselva ble fire hovedalterna
ti v p lukke t ut. 

Vegplan Tl-utva lgets innstill ing ble 
lagt fram i mars 1979 med følgende 
hovedpunkte r: 

• Ny E 134 Dra ni men-Mjøndalen 
bygges i lang tunnel i Strømsåsen 
fra Bangeløkka ti l G ulskogen og 
åpen trase i åsen v idere vestover 
mot Mjøndalen. 

• Eksisterende Konnerudga te knyt
tes til ny E 134 der tunnelen 
kommerut. 

• Ny Ko11J1erudgate bygges for å ta 
trafikken ned til Strømsø via mo
renelinjen på Smithestrø m og ned 
til Grønland ved Øv re Sund. 

Drammen bystyre s lutte t seg til 
denne prinsippløsningen 28. oktober 
1980 og ba sa mtidig vegmyndighete
ne om lov til å finansiere de nye vege
ne med for tsa tt innkreving av bom
penger på Kjellstad . Det fikk de som 
kjent ja ti l i 1987. 

Revisjonen av vegplanene på 80-
ta llet brakte også fra m ny erkjennelse 
og nye planer om å gjøre noe med de 
s tad ig ø kende inte rne og regionale 
trafikkproblemene i Drammen, ikke 
bare gjennomgangstrafikken. Parallelt 
med planlegging av nye europaveger 
gjennom byen og utenom sentrum øn
sket Dram men også nye g rep om lo
ka l- og regiontra fik ken, som utgjør 
nær 80% av trafikkmengden i byen . 
Ny sen trumsring på begge sider av 
e lva, ny bru ved Øvre sund , planfri 
kryssing av jernbanen på Grønland 
og ny veg fra Konnerud utenom Ny
byen va r de viktigste e lementene for å 
av laste bybrua og sen trum sga tene 
rundt torgene på Bragernes og Strømsø. 

Det va r sto rt po lit is k flertal l i 
Drammen gjennom hele perioden fra 
m idt på 70-ta lJet og fram mot slu tten 
av 1980-årene om disse hoved løsnin
gene, men mo t slutten av 80-ta llet tår
net uværskyene seg opp, da dis kusjo
nen om ny trase for Konnerdugata og 
Tra nsportpl anen fo r Drammen tok 
fa rl. 

Utskjelt bom 
og pakke 

- bra for Drammen 

Til tross for at den mye omtalte 
og utskjelte Kjellstadbommen 
først blir lagt ned 31 . desember 
2001, over ti år etter at E 18 
motorvegbrua var nedbetalt, og 
ti l tross for en trang fødsel for 
Vegpakke Drammen, med dens 
svakheter, startvansker og bar
nesykdommer, kommer vi likevel 
med følgende påstand: 

Uten Kjellstadbommens "forlen
gede liv" og Vegpakke Dram
men ville alt gått så meget verre 
med nødvendige vegutbygginger 
og sårt tiltrengte miljøforbedrin
ger i Drammen. Og når sant skal 
sies kan Drammen takke Lier for 
at Vegpakke Drammen tross alt 
er godt i gang og at to store pro
sjekter åpnes i 2001 og 2002. 
To prosjekter som samlet vi l fjer
ne minst 20.000 biler fra dagens 
sentrumsgater i Drammen. 

Det sansynlig eneste reelle finan
sieringsalternativ da Stortinget 
godkjente Kjellstadbommens for
lengelse i 1987 og Vegpakke 
Drammen i 1993/94, en bomring 
rundt Drammen, virket like poli
tisk umulig på 80-tallet som i dag. 
Vår konklusjon blir derfor: Det 
beste med Vegpakke Drammen 
er at det ikke fantes eller finnes 
noen realistiske alternativ til den. 

Brobyggeren vi l i en artikkelserie 
fremover gi en kort gjennom
gang av historien og forh istorien 
til Vegpakke Drammen. Samtidig 
håper vi å slå ihjel noen av de 
mest innbitte myter og feil om 
vegpakkens innhold, ti lblivelse og 
pol itiske behandling. 



Omorganiseringen av trafikkavdelingen 
ved Statens vegvesen Buskerud trådte i kraft 1. mars 2000. 

Fire trafikkdistrikter er nå blitt to med Hallingdal og Ringerike 
samlet i Øvre Buskerud- og Kongsberg og Drammen 

samlet i Nedre Buskerud trafikkdistrikt. 

Trafikkavdelingen 
DRAKT 

• I ny 
TEKST: W ILLY BAKKEN 

Fora: KJELL WOLD 

Også for trafikkavdelingen inne 
på vegkontoret er det blitt foretatt 
visse justeringer i den nye organisa
sjonsmodellen. 

Avdelingen vil nå bestså av tre 
seksjone1~ mot tidligere fire: Trafikk
sikkerhet, veg og areal- og transport
plan. Disse var, med wmtak av sist
nevnte, delt i.J.u1 i faggrupper. I den 
nye organisasjo.nen er det kw1 veg
seksjonen som beholder sine fag
grupper. En annen endring er at d en 
tidligere serviceseksjonen er blitt 
avviklet. Nytt er også at det er opp
rettet en liten stab for trafikksjefen. 

To trafikkdistrikt 
Fra tidligere å ha vært delt inn i 

fire tra.fi.kkdistrikte1~ er fylket nå delt 
i to, Øvre Buskerud trafikkd istrikt 
og Nedre Buserkud trafikkdish·ikt. 
Nedre dish·ikt innbefatter h·afikksta
sjonene i Drammen, Kongsberg, og 
øvre stasjonene på Hønefoss og Gol. 

Hvert distrikt ledes av hver sin 
distriktsleder, mens stasjonene 
Kongsberg og Gol får hver si.J.1 sta
sjonsleder. For h ver av de to dis
triktslederne opprettes en liten stab . 

Innen h vert av de to trafikkdis
triktene er det etablert tre faggrupper 
som dekker begge stasjonene i dis
triktet, h enholdsvis faggruppene 
kjøretøy, trafikant og veg. Disse le
des av hver sin faggruppeleder. Den 
nye modellen innebærer at tidligere 
faggruppe kontor nå inngår i de tre 
nevnte faggruppene. 

Valg av 
organisasjonsmodell 

Bakgrwu1en for valget av denne 
organisasjonsmodellen er begrw1-
net i at ledesesnivået blir redusert 
og at det bfo en mer stømlinjefonn et 
organisasjon . I tillegg forventes at 
fagmiljøet skal bli større og at mulig
heten for spesialisering øker. Også 
kompetansestyring og -u tvikling 

Trafikksjef Sigurd Olnv Olse11 og se11iorko11s11leut 
Siv Auderseu er tilfreds 111ed 0111orgn11iseril1geu nv 

TI-nfikknvdeli11geu sil ln11gt 

forventes å få økte muligheter i den 
nye organisasjonen. Forholdet til 
lik behandling innen hvert av dis
triktene, og større fleksibilitet innen 
faggruppene, har også vært avgjø
rende momenter for valg av modell. 

Evalueres om ett år 
Organisasjonsendringene eva

lueres om ett år. Hvordan evalue
ringen skal skje drøftes i løpet av 
høsten. Mindre justermger og til
pasni.J.1ger tmderveis må påregnes 
dersom noe ikke fungerer som ven
tet. Endelig navn på de to nye dis
h·i.ktene er ikke avgjort. 

Saksområder distrikt/ 
vegkontor 

Plassering av saksområder mel
lom seksjoner og distrikter, samt 
ansvar for saksfelt, vil bli vw-dert i 
en egen arbeidsgruppe som ledes 
av Siv Andersen. I arbeidsgruppen 
sitter ellers en di striktsleder, en 
seksjonsleder, tre saksbehandlere 
fra hvert saksområde, mens orga
nisasjonene deltar med tre perso
ner, fra henholdsvis YS, LO og 
NITO. 

I 
Nedre Buskerud Øvre Buskerud 

Tra fi kksikker
hetsseksjon 

Vegseksjon 

(!rafikkstyn~9) 
(ori iVvedlikeh~id) 

(jeg- og tr cJfikkdat~ 

Areal- og trafikkd1stri kl tra fikkdistrikt 
Distriktsleder D1s1f1ktsleder transportplan 

seksjon [s~ [sg§] 
Drammen Kongsberg Honefoss Gol 

Sta51onsleder St.t11on1lcdcr 

'-------' ~gruppe k1orc1oi) 0ggruppe k101~ 

( F.iggruppe 1raf1k,1n1 ) ( Faggruppe trdfl k~nt ) 

( f,1qqruppe wg ) 



- Vi trenger e t bedre verktøy for å 
analysere hele vegnettet i Buskerud. 

Med økt kunnskap om hvor 
problemene ligger og hva de består 

av, blir vi bedre i stand til å sette 
inn tiltak der behovet er størst 

når det trengs. 

Rutevise analyser - et bedre 
verktøy i vegplanlegging 

T EKST OG Foro: 

KJELL W OLD 

Gro R. Solberg og Mag11e Rog11erud 
ved trafikkavdelingen i Statens 
vegvese11 B11skemd liar vært ledere for 
pilotprosjektet "Rutevise a11alyser." 

Slik beskriver seksjonsleder Gro Ryghse
ter Solberg ved trafikkavdelingen i Buskerud 
det pionerarbeidet vårt vegkontor har startet 
og drevet de siste to-tre årene. Kollega og se
nioringeniør Magne Rognerud har vært pro
sjektleder for samarbeidsprosjektet mellom 
trafikk- og utbyggingsavdelingen i Buskerud. 

Kartutsnitt over Rv 287 gje11110111 Sigdal ved Prestfoss. 
Grow1e strekni11ger tilfredstiller de 31 kriteriene for krav til god 

vegstrekning 111ed fire 110vedkmv til sikkerhet, f rn111ko111111eligliet, service og 111iljø. 

Prestfoss 

~· lclo nhf~ Roaulll ØliJEI 

M 
VEG RV287 • 
FRA_HP 2 000000 
TILHP 2 000000 . 
FRA METER 21000 000000 
TIL_METEA 21433 ocxiiiO j 
Status 2 
TØSland 7 100000 
ÅD !_FRA 1998 000000 --
Mål 7 500000 • 

o." I 0oo<A11 I , . -- -· --, 

- Det nye og spesielle med rutevise planer 
er en helhetlig analyse av det vel 1150 km 
lange riksvegnettet i Buskerud som er så de
taljert at vi kan se trafikksikkerhet, miljø, ser
vice og framkommelighet i sammen.heng, si
er Gro R. Solberg. Når arbeidet med de rute
vise planene er ferdig vil det gi Statens veg
vesen Buskerud et mye bedre gnmnlag for å 
velge ut nye prosjekter og riktige tiltak på ek
sisterende vegnett. 

Et slikt verktøy finnes ikke i dag, under
streker hun. 

Rutevise analyser vil ikke bare bli et nyt
tig redskap for vegetatens egne planleggere, 
men også for komm1mer og fylkeskommw1er 
i deres planarbeid. 

- Rutevise planer vil rett og slett gi oss et 
mye bedre faglig grunnlag for vårt arbeid og 
de valg av tiltak vi treffer. 

Foreløpig h ar arbeidet bestått i å klassif
sere hele vegnettet etter transportfw1ksjon og 
opplevelse. Gjennom dem1e tilstandsregistre
ringen av vegene i Buskerud skal vi filme ut 
mer om gapet mellom den faktiske tilstanden 
på vegen og de mål vi setter for vegstandar
den. 

- Vi h åper og tror at dette arbeidet skal gi 
oss bedre og riktigere prioriteringer av ilm
satsområder i framtiden. Vi håper å bruke 
pengene på en enda bedre og riktigere må te 
em1 føi~ sier Solberg. Buskeruds pionerarbeid 
med rutevise analyser har vekket betydelig 
oppsikt og i11teresse både ved andre vegkon
tor og i Vegdirektoratet. Det fører blant annet 
til at Vegdirektoratet på et senere tidsp unkt 
overtar hele prosjektarbeidet og gjør det til at 
FOU-prosjekt. 

- Men først skal vi gjøre ferdig den jobben 
vi nå holder på med, sier en tilfreds Gro R. 
Solberg. 



Buskeruds n 
samferdsels~rR131-----

Her er de, de 7 3 nye samferdsels
politikerne i Buskerud, som skal 
"styre og stelle" med veger og tra
fikk på fylkesnivå de neste fire åre
ne. 

T EKST OG FOTO'. 

KJELL WOLD 

I forrige periode hadde Buskerud 
fylkeskommtme ett rent hovedutvalg 
for samferdsel med 11 representanter. 
Etter siste høsts kommune- og fylkes
tingsvalg er det tidligere Hovedutval
get for næring, ressurs og miljø slått 
sammen med samferdselsutvalget til 
det nye Hovedutvalget for regionalut
vikling. An tall medlemmer i dette og 
andre hovedutvalg samt fylkesutval
get er økt fra elleve til 13. 

"Vårt" hovedutvalg som skal stel
le med en rekke spennende saksfelt, 
inklu dert samferdsel, møttes første 

Hovedutvalget for regionalutvikling 1999-2003 f v. Klaus Erik Hjertnns (H), Krødsherad, Ame Dølerud 
(Ap), Ringerike - vnm for Ivar Reinton, Hol, fllger Fnlc/1 fohm111esse11 (V), Dm1111nen, Terje Snndbæk (Frp), 
Flesberg, Mette L1111d Stake (H), Royken, Bernt Sømn (SV), Kongsberg, U11ni He1111111n Lie (Krj), Lier, 
Halvor Re1 111ehvn111111e11 (H), Nore og Uvdal, Brit Stmndrttd (Frp), Kongsberg, Ola Furttn Rodby (Sp), 
H11n1111, Gerd Evn Volden (Ap), Hur11u1, "Jbrgri111 Rednleu (Ap), Kongsberg, Turid Hellgre11 (Ap), Lier. 

gang før jul og fikk allerede tidlig i 
mars anledning til å studere Statens 
vegvesen Buskeruds årsmelding fra 
1999. 

Over giJ: vi en kort presentasjon av 
utvalget i ord og bilde. 

Vegpakke-lekse for fylkesutvalget 

Vegpnkke-lekse for det nye fi;lkes11tvn lget. "Lærer" utbyggh1gssjef Svei11 Olav Thorvik (t.v.) 
med elevene fi;lkesordfører Tor Ottar Karlsen og øvrige utvnlgs111edle111111er. 

Det nye fylkesutvalget i Buskerud 
fylkeskommune var på heldags befa
ring på Oslofjordforbindelsen, Dram-
men Havn og Vegpakke Drammen 41 
tidlig på nyåret. Utbyggingssjef Svein 
Olav Thorvik ga det nye fylkesutval-
get en skikkelig innføring i hva Veg-
pakke Drammen er og ikke er, samt 
status p r. januar 2000. Utvalget med 
fylkesordfører Tor Ottar Karlsen (Ap) 
i spissen, spurte villig vekk om detal-
jer rw1dt vegpakka. Thorvik p arerte 
alle spørsmål kjapt og konsist uten 
politiske tvetydigheter. Etter vegpak-
keleksa la fylkesutvalget heller ikke 
skjul p å sm bekymring for Drammen 
kommunes håndtering av E 18-kon-
flikten. - Det er i fylkets og alles mter-
esse, at vegpakka kommer på skilmer 
igjen så snart som mulig, avsluttet 
den nye fylkesordføreren. 



Hundreprosent-klubben 
TEKST OG FOTO: 

WILLY BAKKEN 

F1111geremle vegsjef Svei11 Olnv T/1orvik 
overrekker dip/0111 til Per Kr. Rot/1er11d 

Måltall og måloppnåelse er et ikke 
ukjent begrep for mange i Vegvesenet. 

En ting er å sette seg m ål, noe helt 
annet er å oppnå det. 

Ikke desto mindre avslører regn
skapstallene for trafikkavdelingen i 
1999 a t p å enkelte områder har d e 
klart dette ktmststykket. 

Under en enkel seremoni på siste 
ledermøte p å trafikkavdelingen, ktm
ne en svært fornøyd fungerende veg
sjef Svein Olav Thorvik påskjønne 
medlemmene i hundreprosent-klub
ben for deres petimetriske .i.rmsats sis
te år. 

Likestilling i krabbegir 
Til tross for ny kvinnelig vegsjef 

og økende antall kv innelige mell om
led ere i Sta tens vegvesen Buskerud, 
gå r likesti llingsarbeidet i eta ten gene
re lt på krabbegir. 

Det ko rn fram på møte t i Dram
men i s lutten av februar~ der den nye 
likestillingsstra tegien i e taten ble pre
sentert for ledelsen ved vegkontorene 
i Vestfold , Bus kerud og Telemark. 
" Kvinner og menn på like vilkår i Sta
tens vegvesen" er mottoe t for hand-
lingsplanen for likestilling for perio
den 1998-2001. De t sentra le likestil
lingsutva lget presenterte planen og 

~ resulta tene så lang t. Snaue to å r fø r 
..______ 

Hvor er dette?? 
Gutta i m u seums

gruppa h ar funne t de tte 
bildet fr a 1909. Det gå r 
tyd elig fram av bilde t at 
det dreier seg om vegbyg
ging. Og høyst san synLig 
i Buskerud, men h vor? 
sp ør H an s Ru.i.stuen, 
Olav Ha rket og Eivind 
Berge. Kan DU hjelpe 
dem og oss med å firn1e 
ut hvor i Buskerud dette 
bilde t kan være tatt? 

pe rioden gå r ul e r tallenes ta le ikke 
den hyggeligste lesning. Det gå r rik
tignok framover, men akk så treigt. 

- Vi trenger e t Vegvesen som repre
senterer det sa mfunnet vi ska l tjene. 
Derfor er det viktig å få fl e re kvirn1er 
inn i ledende posisjo ner i e ta ten, sa 
nytilh·ådt vegsjef i Buskerud, Eva Sol
v i, i sin velkomstta le. Ette r få uker i 
sin nye sjefsjobb har hun a llerede 
møtt underliggende ho ldninger ute i 
samfunnet som går på kjønn fremfor 
kvalifikasjoner. r kontakt med lokal
pressen har hun allerede måtte t sva
re for spørsmål om klær og forhold til 

Følgende ble tildelt diplom: 
• Hans Erik Millian sen for 100% 

måloppnåelse av totalbudsjettet. 
• Per Kr. Rotherud for beste planleg

ging på riks- og fylkesveger, 100%. 
• Siv Andersen for beste opp fyllelse 

av planlag t forbruk, riksvegbud
sjettet, 100%. 

• Einar Ottesen for godt planlagt for
bruk på fylkesveger, 100%. 

• Odd Grette for beste planlegg.ing av 
inntekter, 101 %. 

Brobyggeren stiller seg i gratulant
enes rekker. Sa mtidig må oppfordri.n
gen til andre med ansvar for måltall 
og måloppnåelse bli: 

Gakk h en og gjør like så. 

fl' :KST: 

~/ELL W OLD 

barn, som neppe noen mann lige sje
fer bLir kon frontert med. 

Krea ti v ulikhet, sosial kompetanse 
og menns ho ldninger var poeng som 
gikk igjen på møtet. Likestilllng blir et 
for trinn og en nødvendighe t for Veg
vesenets eksis tensberettigelse i framti
den, b le de t understreke t fra de t sen
tra le u tvalget. Måle t om å øke andelen 
kvinnelige ledere og mellomledere i 
etnten totalt fra dagens 22% ti l 30% de 
neste to å rene blir tøft. Utfordringen 
blir ikke mindre i de t pågående effek
ti\ iserings- og o mstillingsarbeid et. 

- Flere kvinnelige ledere vi l s tyrke 
Vegvesenets framtid, sa Eva Sol vi. 



V.ell<o 

Var nye vegsjef, Eva Sol v i, ble ønsketvelkommen til sin nye 
jobb p<I vegkontoret i Drammen mandag 7. februar med frok
osl i kantina og velkomstta ler og blomster fra de tilsatte. 

!Tu't:5T Ol- FOTO: 

l Kiw W OLD ___ _ 

Takk, Trygve! 

Avtroppende vegsjef i Buskerud Trygve Rognan ble 
hyldet og markert pa mange steder og mater i de
sember J999. Her takkes hrm for 18 ars innsats av 
hovedli lli tsva lg l La rs Tvei ten på NAFs tillits
mannskonferanse pa Lampeland før jul. 

Vegsjefen sjøl tok 
også del i under
holdningen på 
sin egen motta
gelse i kanti na 
ved vegkontoret 
rett for jul. I ler 
svinger han seg i 
en gammeldans 
sammen med ko
na Grete og kolle
gene i Muserin
gen fra Norsk 
Folkemuseum på 
Bygdøy. 

Morgenstund hadde gull i munn 
for kantinejentene Juni Tetty (f. v.), 
Vera Holtan, Gerda Mi le og Ran
d i Berntzen, da var nye vegsjef 
ble feiret med frokost. Klokken 
06.00 stil te de på jobb fora smøre 
.+30 rundstykker og koke kaffe til 
Eva ble hilst velkommen i kanti
na presis 08.15 av utbyggingssjef 
Svein Olav Thorvik. 
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